[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.09.2012 № 1459
	О внесении изменений в Административный регламент Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Организация предоставления общедоступного бесплатного дошкольного образования», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 30.07.2012 г. № 1217

В  соответствии  с  Федеральным  законом  «Об образовании» от 10.07.1992 года № 3266-1-ФЗ, постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 21.03.2011 № 0436 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг Администрацией муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области»

Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в Административный регламент Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Организация предоставления общедоступного бесплатного дошкольного образования», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 30.07.2012 г. № 1217, а именно:
2.

1.1. пункт 2.9. изложить в следующей редакции:

«За содержание ребенка в ОУ устанавливается плата, взимаемая с родителей (законных представителей), которая составляет 20% от фактических ежемесячных затрат на содержание одного ребенка»;

1.2. пункт 2.10 изложить в следующей редакции:

«Порядок расчета и взимания родительской платы и установление льгот при оплате за содержание детей устанавливается в соответствии с федеральным законодательством, на основании постановления Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 16.10.2008 г. №1546 «Об утверждении Положения о порядке определения и взимания родительской платы за содержание детей в муниципальных образовательных учреждениях муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, реализующих общеобразовательные программы дошкольного образования», постановления Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 28.05.2008 г. № 713 «Об установлении льгот по оплате за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области». Информацию о текущем размере родительской платы можно получить посредством обращения в ОУ, оказывающие муниципальную услугу.

2. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на заместителя Главы Администрации муниципального образования  «Ярцевский   район»  Смоленской  области  по социальным вопросам  А.В. Курзову.

Глава Администрации                                                                 А.А. Петраков